RESULTADO FINAL

EDITAL 28/2024/PVZN

PROCESSO SEI Nº 23243.010108/2024-39
DOCUMENTO SEI Nº 2395181

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE ALUNOS DO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL
(FIC) EM AGENTE DE DESENVOLVIMENTO COOPERATIVISTA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada no DOU nº
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, pelo art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento
Interno do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de
2017 (SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.010108/2024-39,
torna público o Resultado Final do Edital nº 28/2024/PVZN, de 13 de agosto de 2024, referente
ao Processo de Seleção Simplificado de Alunos do Curso de Formação Inicial (FIC) em Agente de
Desenvolvimento Cooperativista.

1. RESULTADO FINAL

Quadro 1 — Candidatos Classificados
Ord. Nome do Candidato Situação do Candidato

1 Samanta Floriano Leite Selecionado para Matrícula
2 Milenni Josefina Cedeno Canales Selecionado para Matrícula
3 Franciele Barbosa Fernandes Selecionado para Matrícula
4 Eveli da Silva Melo Selecionado para Matrícula
 Ana Caroline Roca Costa Selecionado para Matrícula
6 Leide Dayana da Silva Oliveira Selecionado para Matrícula
7 Ivete Costa da Silva Kaxarari Selecionado para Matrícula
8 Vitória Freire de Oliveira Roberto Selecionado para Matrícula
9 Valentine Silva de Sousa Guedes Selecionado para Matrícula

10 Rosângela Maria Souza Silva Selecionado para Matrícula
11 María de Fátima Silva de Araújo Selecionado para Matrícula
12 Marleine Ferreira Prado Selecionado para Matrícula
13 Daniel Lira Vasconcelos Selecionado para Matrícula
14 Mariane Santos da Silva Selecionado para Matrícula
15 Fernando Marcos Oliveira Silva Selecionado para Matrícula
16 Gleycikele Gomes Seguro Selecionado para Matrícula
17 Maria Eunice Nascimento dos Santos Selecionado para Matrícula
18 Jucélia Maria da Silva Costa Selecionado para Matrícula

Boletim de Serviço Eletrônico em
05/09/2024

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

19 Maria Francisca Campos Pinheiro Selecionado para Matrícula
20 Ana Beatriz Carvalho Silva Selecionado para Matrícula
21 Renan Wemerson Paiva da Costa Selecionado para Matrícula
22 Sabrina Suelen Silva Santana Selecionado para Matrícula
23 Fredson Junior Barros Costa Selecionado para Matrícula
24 Kellen Kristina de Souza Gonzales Selecionado para Matrícula
25 Ana Luiza Bragança Izel Selecionado para Matrícula
26 Khriss Clarice Cabral Alccaihuaman Selecionado para Matrícula
27 Eduardo Magno Oliveira da Silva Selecionado para Matrícula
28 Larissa Jimenez Gonçalves Selecionado para Matrícula
29 Camila dos Santos Costa Selecionado para Matrícula
30 Zarli Aponte Beckman Selecionado para Matrícula
31 Gleicilene Quinones Ayala Selecionado para Matrícula
32 Marleine Ferreira Prado Selecionado para Matrícula
33 Guilherme Henrique Galvão da Silva Magalhães Selecionado para Matrícula
34 Eduardo Fabiano de Souza Selecionado para Matrícula
35 Víctor César Silva Crevelaro Selecionado para Matrícula
36 Veranilce Boais Pinto Selecionado para Matrícula
37 Isabel Aparecida da Silva Guarin Selecionado para Matrícula
38 Joelma da Silva Ferreira Selecionado para Matrícula
39 Flávia Yasnim de Souza Pinho Selecionado para Matrícula
40 Andreia Ferreira da Silva Selecionado para Matrícula

Quadro 2 — Candidatos em cadastro reserva
Ord. Nome do Candidato Situação do Candidato

1 Leidiane da Silva Fernandes Cadastro reserva
2 Luciana da Silva Martins Cadastro reserva
3 Helena Lúcia Pereira Clemente Cadastro reserva
4 Catia Simone Escorcio Velozo Cadastro reserva
5 Jheimison dos Santos Freire Cadastro reserva
6 Nivaldo Barbosa Baltazar Cadastro reserva
7 Arlindo Carlos Nascimento Nunes Cadastro reserva
8 Elis Regina Lira Queiroz Cadastro reserva

2. DAS MATRÍCULAS
2.1. Conforme o cronograma do Edital N°28/2024/PVHZN- CGAB/IFRO, de 13 de agosto de
2024 o período de Matrícula é de 05/09/24 à 12/09/2024.
2.2. Os candidatos selecionados deverão realizar a MATRÍCULA de forma presencial
no Campus Porto Velho Zona Norte, em horário comercial das 8h às 12h e das 14h às 18h, no
setor Coordenação de Registro Acadêmico (CRA), situado na Av. Governador Jorge Teixeira, 3146,
Industrial, Porto Velho/RO.
2.3. Para a matrícula, os candidatos, obrigatoriamente, deverão comparecer ao local munidos dos
documentos pessoais originais com frente e verso de forma legível:

I - RG (ou documento oficial com foto);

II - CPF (Cadastro de Pessoa Física);
III - Comprovante de endereço;
IV - Comprovante de escolaridade (Escolaridade mínima: Ensino Fundamental I (1º a
5º) – Incompleto);
V - Caso o candidato tenha idade inferior a 18 anos, deverá anexar cópia de RG e
CPF do responsável legal.

2.4. Candidatos convocados que não comparecerem na primeira semana de aula presencial, de
acordo com a Chamada, sem justificativa, estarão ELIMINADOS do certame, perderão o direito à vaga, e
outro candidato será convocado em seu lugar.
2.5. Novos candidatos classificados no cadastro reserva, poderão ser convocados para matrícula
em vagas remanescentes, porventura existentes, nos primeiros 15 (quinze) dias do total dos dias programados
para a realização dos cursos, como reposição sobre desistências precoces.

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
05/09/2024, às 16:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2395181
e o código CRC 4D27D1F6.

Referência: Processo nº 23243.010108/2024-39 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2395181

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0